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15.06.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

      

1. TÜRKİYE: 

Cumhurbaşkanı Erdoğan: Nihai kararda adımlarımızı atalım 

Cumhurbaşkanı Erdoğan: (Miçotakis ile görüşme) “Gerek Ege gerek diğer bölgelerde olsun 

bundan böyle kendisine şunu söyledim; üçüncü ülke veya kişileri bu işe karıştırmayalım. Bu 

tür sıkıntılı anlar olduğunda siz beni özel hattan arayın ben de sizi özel hattan arayayım. 

Herhangi bir sıkıntı yaşamadan Türkiye-Yunanistan olarak adımlarımızı atalım. Sıkıntılı 

konular nelerse masaya koyalım, görevlendirdiğimiz arkadaşlar çalışıp, bize getirsinler. Nihai 

kararda adımlarımızı atalım.” 

NATO’ya Mesaj 

Erdoğan, NATO'ya mesajında, "Terörün her türlüsüne karşı yürüttüğümüz mücadelede 

maalesef müttefik ve ortaklarımızdan beklediğimiz destek ve dayanışmayı göremedik. 

PKK/PYD'den DEAŞ ve FETÖ'ye kadar birçok terör örgütü ile sınırlarımız içinde ve dışında 

yoğun bir mücadelenin içindeyiz. DEAŞ'la göğüs göğüse çarpışan ve bu uğurda gencecik 

evlatlarını şehit veren tek NATO müttefikiyiz. Unutulmamalıdır ki Türkiye'nin sınırları aynı 

zamanda NATO'nun sınırlarıdır" dedi. 

Erdoğan: Biden ile yararlı bir görüşme gerçekleştirdik 

NATO Liderler Zirvesi’nde ABD Başkanı Biden ile görüşen Erdoğan, “PYD/PKK’ya verilen 

desteğin artık sonlandırılması gerektiğini açıkça dile getirdik...S-400'de bizim düşüncemiz 

daha önce neyse, aynı düşünceyi Sayın Başkan'a ifade ettim, F-35 konusunu da aynı şekilde 

ifade ettim… Afganistan'dan çıkmamız istenmiyorsa, diplomatik, lojistik, mali konularda 

ABD'nin bize vereceği destek büyük önem arz ediyor… Kabil Havalimanı'nın güvenliğinin 

sağlanması için Pakistan'ı yanımıza alma düşüncemizi, Macaristan'ı yanımıza alma 

düşüncemizi kendilerine (Biden) söyledik” dedi. (@tcbestepe) 
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Cumhurbaşkanı Erdoğan Azerbaycan'da 

Cumhurbaşkanı Erdoğan Brüksel'den sonraki durağı Azerbaycan. Azerbaycan'da yoğun bir 

programı olan Cumhurbaşkanı Erdoğan, Ermenistan işgalinden kurtulan Şuşa'yı ziyaret 

edecek. (TRT Haber) 

Terör Gündemi 

 Ankara merkezli 14 ilde terör örgütü FETÖ'ye yönelik soruşturmada gözaltı kararı 

verilen 33 kişiden 27'si gözaltına alındı. 

 Balıkesir merkezli 32 ilde FETÖ'nün gizli emniyet yapılanmasına yönelik 

operasyonda gözaltı kararı verilen 61 polisten 57'si yakalandı. 

 Türkiye'den Yunanistan'a ve Suriye'den yurda yasa dışı yollarla girmeye çalışan 10 

kişi yakalandı. Yakalananlardan 5’inin FETÖ, 1’inin de PKK terör örgütü mensubu 

olduğu belirlendi. 

2. AVRUPA: 

NATO Zirvesi sona erdi: Liderler ne kararlar aldı? 

Brüksel'deki NATO Devlet Liderleri Zirvesi'nin sonunda basın toplantısı yapan Genel 

Sekreter Jens Stoltenberg, Afganistan'daki uluslararası Kabil Havalimanı'nın kontrolünün ve 

güvenliğinin NATO'da kalmaya devam edeceğini ancak bunun nasıl yapılacağı konusunda 

henüz net bir karar alınmadığını açıkladı.Bu şekilde Afganistan'da dört önemli şekilde NATO 

varlığı devam edecek: 

 Afgan güvenlik güçlerine maddi kaynak aktarılacak.  

 Afgan özel kuvvetlerine ülke dışında eğitimler verilecek. 

 NATO sivil varlığını sürdürmeye ve danışmanlık yapmaya devam edecek. 

 Havalimanı ve diğer bazı altyapıların güvenliği sağlanacak.(EuroNews) 

Macron ve Erdoğan NATO Zirvesi öncesi bir araya geldi 

NATO Zirvesi için Brüksel'de bulunan Cumhurbaşkanı Erdoğan, Zirve öncesi Fransa 

Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron ile bir araya geldi. Elysee Sarayı'ndan yapılan 

açıklamada, iki liderin 'son yıllarda iki ülke arasında yaşanan birçok konunun açıklığa 

kavuşturulması için bir araya geldikleri ve görüşmenin beklenenden daha uzun sürdüğü 
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bildirildi. Macron, Türkiye'de tutuklu bulunan Fransız vatandaşı Fabien Azoulay'in Fransa'ya 

naklinin hızlandırılmasını istedi.(EuroNews) 

Çek Dışişleri Bakan Yardımcısından Açıklama 

Çekya Dışişleri Bakan Yardımcısı Martin Tlapa, Viyana'da İran'ın nükleer programıyla ilgili 

müzakerelerin gerçekleştirildiği bir dönemde İran'ın stratejik saldırı silahları geliştirmesi veya 

bazı bölge ülkelerindeki devlet dışı aktörlerle ilişkilerinin meşru sınırları gibi nükleer 

dosyanın dışındaki diğer bir takım konuların ele alınması gerektiğini vurguladı.(Şarkul Avsat) 

NATO Genel Sekreteri 'daha güçlü Çin politikası' çağrısında bulundu 

Brüksel'de düzenlenecek NATO zirvesinin arifesinde NATO Genel Sekreteri Jens 

Stoltenberg, ittifak liderlerini Çin'in artan egemenliğine karşı daha güçlü bir ortak politika 

geliştirmeye çağırdı.(Şarkul Avsat) 

NATO'da Kabil Havalimanı için henüz karar yok 

NATO Genel Sekreteri Stoltenberg, Kabil Havalimanı'nın işletilmesi konusunda karar 

verilmediğini, ancak Türkiye'nin kilit rolde olduğunu söyledi. NATO zirvesinde, Rusya ve 

Çin'e karşı ise birliktelik mesajı verildi.(DW) 

İngiltere: Erdoğan ile Johnson birçok alanda derinleştirmede anlaştı 

NATO Zirvesi’nde biraraya gelen Cumhurbaşkanı Erdoğan ve İngiltere Başbakanı Boris 

Johnson arasındaki görüşmeyle ilgili açıklama geldi. İngiltere Başbakanlık Ofisi 

Cumhurbaşkanı Erdoğan ile Başbakan Johnson'un iki ülke arasındaki ilişkiyi ticaret ve 

savunma dahil birçok alanda derinleştirmede anlaştığını bildirdi.(Ortadoğu Haber) 

İngiltere Başbakanı Johnson: Kimse Çin'le yeni bir soğuk savaş istemiyor 

İngiltere Başbakanı Boris Johnson, Brüksel’deki NATO Zirvesi’nde, NATO'ya atıfta 

bulunarak hiç kimsenin Çin'le yeni bir soğuk savaşa girmek istemediğini düşündüğünü dile 

getirdi.(TRT Haber) 
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Polonya Dışişleri Bakanı: NATO ve Avrupa'nın Türk müttefiklerine ihtiyacı var 

Polonya Dışişleri Bakanı Zbigniew Rau, Türkiye'nin NATO için önemli bir müttefik 

olduğuna işaret ederek, "Türkiye, özgür dünyanın savunması için gerekli bir müttefiktir. 

NATO ve Avrupa'nın Türk müttefiklerine ihtiyacı vardır" dedi.(TRT Haber) 

NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg: 

Türkiye için güvenlik tedbirlerine katkılarımızı artırdık. Bunun tam olarak uygulanmasına 

bağlılığımız sürmektedir. Suriye'den Türkiye'yi vurabilecek veya tehdit edebilecek füze 

atışlarına karşı müteyakkız olmaya devam ediyoruz. 

Bugün Brüksel'de Sırbistan ile Kosova arasında müzakere 

Sırbistan ile Kosova arasında bugün Brüksel'de üst düzey siyasi düzeyde yeni bir diyalog turu 

yapılacak. Toplantıya Aleksandar Vučić, Albin Kurti, Josep Borrell ve Miroslav Lajčak 

katılacak. (AlJazeeraBalkans) 

NATO’dan Bosna Hersek mesajı 

Pazartesi günkü Brüksel'deki NATO zirvesine katılan devlet ve hükümet başkanları, birlik, 

dayanışma ve uyumu yeniden teyit ederek ve transatlantik ilişkilerde yeni bir sayfa açma 

taahhüdünde bulunarak Bosna'nın toprak bütünlüğünü ve istikrarını destekleme sözü verdi ve 

“Rusya'nın saldırgan eylemlerine değinerek “Çin'in artan etkisi”nin Avrupa-Atlantik 

güvenliğine bir tehdit oluşturduğuna vurgu yapıldı. Ayrıca zirve bildirisinde, “Batı Balkanlar, 

uzun işbirliği ve operasyon tarihimizin de vurguladığı gibi, NATO için stratejik öneme sahip 

bir bölgedir." ifadeleri yer aldı. (BalkanInsight) 

ABD ve Arnavutluk, arasında 'Güvenilir' 5G üzerine Anlaşma 

Arnavutluk, ABD Dışişleri Bakanı Blinken'in önemli bir örnek teşkil ettiğini söylediği bir 

anlaşmayla 5G teknoloji ağlarının geliştirilmesi konusunda ABD ile yakın koordinasyon sözü 

veren bir sonraki Batı Balkan ülkesi oldu. Çinli devden açıkça bahsetmese de anlaşma, 

muhtemelen Çin'in Huawei'sini rekabetten dışlıyor. (BalkanInsight) 
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3. ORTADOĞU: 

Uluslararası Kurtarma Komitesi Afrin’deki saldırıyı kınadı 

Uluslararası Kurtarma Komitesi (IRC), Suriye’nin kuzeyindeki Afrin şehrinde geçtiğimiz 

Cumartesi günü siviller ile sağlık çalışanlarının ölümüne ve Şifa Hastanesi’nin hizmet dışı 

kalmasına yol açan saldırıyı güçlü bir şekilde kınadı.(Şarkul Avsat) 

12 yıl sonra İsrail'de yeni dönem 

İsrail'de 12 yılı aşkın süredir aralıksız olarak başbakanlık görevini yapan Binyamin 

Netanyahu dönemi sona erdi.Yapılan oylama sonucu, Yamina Partisi lideri Naftali Bennett ve 

Gelecek Var Partisi lideri Yair Lapid öncülüğündeki koalisyon hükümeti, 120 sandalyeli 

Mecliste 60 milletvekilinin desteğiyle güvenoyu aldı.(TRT Haber) 

Filistin'den yeni İsrail hükümetine çağrı: İşgale son verin 

Filistin Başbakanı Muhammed Iştiyye, İsrail'de kurulan yeni koalisyon hükümetine, "işgale 

son verme ve Filistin halkının haklarını tanıma" çağrısında bulundu.(TRT Haber) 

Birleşik Arap Emirlikleri, yeni İsrail hükümetini tebrik etti 

BAE Dışişleri Bakanlığı'nın Twitter hesabından paylaşılan mesajda, "BAE, yeni İsrail 

hükümetinin kurulmasından ötürü Başbakan Naftali Bennett ve Dışişleri Bakanı Gelecek Var 

Partisi lideri Yair Lapid'i tebrik ediyor" ifadeleri kullanıldı. (Sputnik) 

Suudi Arabistan'dan yeni hac kararı: Kadınlar 'erkek vasisi' olmadan ibadet edebilecek 

Kovid-19 nedeniyle bu yıl hac ibadeti için ülke içinden 60 bin kişinin kabul edileceğini, 

yurtdışından ise kimsenin alınmayacağını duyuran Suudi Arabistan yeni kararlar kapsamında, 

kadınların yanlarında erkek vasisi olmadan ibadetlerini gerçekleştirebileceğini duyurdu. 

(Sputnik) 

İşgalci İsrail, attığı bombalarla 7 yaşındaki beyin hastası çocuğu öldürdü 

İşgalci İsrail’in Gazze’ye yönelik saldırılarında pek çok acı olay yaşandı. Bunlardan biri de 

beyin atrofisi hastalığına yakalanan ve uzun bir tedavi sürecinden geçen 7 yaşındaki küçük 
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Buseyne’nin kafasına isabet eden şarapnel parçasıyla hayata veda etmesi oldu. (Ortadoğu 

Haber) 

Ahmedinejad, İran istihbaratının önemli ismini İsrail ajanı olmakla suçladı 

Eski İran Cumhurbaşkanı Mahmud Ahmedinejad, İran İstihbaratının İsrail’e karşı koyma 

biriminin sorumlusunun İsrail ajanı olduğunu iddia etti. (Ortadoğu Haber) 

Netanyahu’yu yolsuzluk davaları bekliyor 

12 yıl süreyle aralıksız başbakanlık yapan Binyamin Netanyahu’yu yolsuzluk davaları 

bekliyor. Netanyahu’nun yeni hükümeti devirme çabası içinde olacağı belirtiliyor. (Ortadoğu 

Haber ) 

Suriye, uyuşturucu ticaretinde yeni merkez oldu 

Nisan ayından bu yana Suudi Arabistan , Lübnan , Ürdün ve Orta Doğu'nun başka 

yerlerindeki büyük uyuşturucu baskınları, bölgenin uyuşturucu merkezine dönüştüğünü 

gösteriyor. Suriye, uyuşturucu ticaretinde yeni merkez oldu. (atlanticcouncil) 

Yeni İsrail Dışişleri Bakanı: ABD'de Demokratlar bize kızgın, yol yordam değiştirmemiz 

lazım 

İsrail'de yeni hükümetin ilk gününde Netanyahu'nun sırt çevirdiği Demokrat Parti'nin artık 

Beyaz Saray ve Kongre'yi kontrol ettiğine dikkat çeken Dışişleri Bakanı Lapid, kızgın 

Demokratları geri kazanmaları ve Avrupa'da İsrail'i eleştiren herkesi Yahudi karşıtlığıyla 

suçlamayı kesmeleri gerektiğini söyledi. (Sputnik) 

4. AFRİKA : 

ABD ve Mısır’dan askeri ortaklık anlaşması 

Mısır Savunma Bakanı Muhammed Zeki, resmi temaslarda bulunmak üzere başkent Kahire'ye 

gelen ABD Ulusal Muhafızları Komutanı Orgeneral Daniel Hokanson ile görüştü. Mısır Ordu 

Sözcüsü Albay Garip Abdulhafiz Garip, resmi Facebook sayfasından yaptığı açıklamada, 

Mısır Silahlı Kuvvetleri ve ABD Ulusal Muhafızları arasında Teksas eyaleti için askeri 

ortaklık anlaşması imzalandığını duyurdu. (Sputnik) 
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“Afrika’ya söz verilen aşıların halen gönderilmemesi utanç verici” 

Gana Dışişleri Bakanı Shirley Ayorkor Botchwey, şu anda 1,2 milyar nüfuslu Afrika'ya gelen 

aşının 15 milyonu geçmediğinin altını çizen çizerek, "Afrika'ya söz verilen aşıların halen 

gönderilmemesi utanç verici" diye konuştu. Botchwey, gelişmiş ülkelerin aşıları, gelişmekte 

olan ülkelere sunmadan önce sürü bağışıklığı kazanmalarını beklediklerini kaydetti. (Sputnik) 

5. ASYA : 

İdam edilen Japonya Başbakanı Tojo’nun külleri Pasifik’e atılmış 

Tokyo'daki Nijon Üniversitesi'nden Profesör Hiroaki Takazawa, ABD'nin başkenti 

Washington'daki ABD Ulusal Arşivleri'nden elde ettiği bir belgede ABD'li askerlerin idam 

edilen Hideki Tojo'nun küllerini Pasifik Okyanusu'na saçtığını tespit etti. Hiroaki, ABD'li 

askerlerin 1941'deki Pearl Harbor baskınının arkasındaki isimlerden biri olan Tojo ve 

beraberindeki 6 kişinin şehit olarak kahramanlaştırılmasının önüne geçmek amacıyla söz 

konusu eyleme imza attığı değerlendirmesinde bulundu. (Sputnik) 

Tacikistan'ın Ankara Büyükelçisi Mahmadali Rajabiyon: 

Türkiye uluslararası arenada Tacikistan'ın önemli bir müttefikidir. İkili ilişkilerin 

geliştirilmesi, Tacikistan'ın öncelikli dış politikalarındandır. Türkiye ile özel yakınlığımız ve 

ortak değerlerimiz bulunmaktadır. 

Gürcistan'ın NATO üyeliğine açık kapı bırakıldı 

"Genişleme kararları NATO'nun kendisi tarafından alınır, hiçbir üçüncü tarafın bu süreçte söz 

hakkı yoktur. İttifak'a katılmak isteyen ülkeleri bütünleştirmeye ve her birini kendi 

değerlerine göre değerlendirmeye kararlıyız." 

6. ABD : 

Biden’dan NATO Zirvesi sonrası açıklamalar 

·    Biden, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’la yaptığı görüşmeyi olumlu ve verimli olarak 

tanımladı. Ekiplerin liderlerin üzerinde mutabık kaldıkları konuların ayrıntılarına ilişkin 
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çalışmaları sürdüreceğini belirten Biden, “Gerçek bir ilerleme sağlayacağımızdan eminim” 

ifadelerini kullandı. 

·    “Amerika geri döndü” ifadesini yineleyen ABD Başkanı Biden, ABD’nin NATO 

Antlaşması’nın bir müttefike yönelik saldırının tüm ittifaka yapılmış sayıldığını belirten 5. 

Maddesi konusundaki taahhüdünün sağlam olduğunun altını çizdi. 

·    Afganistan konusunda ittifak içinde bir mutabakat olduğunu belirten ABD Başkanı Biden, 

Afganistan’ın batı ülkelerine yönelik saldırılarda bir kez daha güvenli bir liman haline 

gelmemesi için terörle mücadele çabalarının devam etmesi gerektiğini belirtti. 

·    Putin ile Cenevre’de yapacağı görüşmenin, zamanlama açısından çok doğru bir anda organize 

edildiğini dile getiren Biden, “Başkan Putin’e, iş birliğini seçmesi durumunda, iş birliği 

yapabileceğimiz alanlar olduğunu açıkça ortaya koyacağım. İş birliğini seçmemesi ve eskiden 

olduğu gibi davranmaya devam etmesi durumunda, buna yanıt vereceğiz. Anlaşamadığımız 

alanlarda kırmızı çizgilerimizi net bir şekilde belirtmeliyiz” ifadesini kullandı.  

·    Çin tehdidinin de zirvede konuşulduğuna değinen Biden, “NATO, en son 2010 yılında bir 

stratejik plan hazırladığında, Rusya'nın bir ortak olarak kabul edildiği ve Çin'in adının dahi 

geçmediği bir zamandı" diye konuştu. 

·    NATO liderlerinin demokrasilerin dayanıklılığını güçlendirme ve yenileme konusunda 

mutabık kaldıklarını belirtti. 

·    Biden’a Ukrayna’ya NATO’ya üye olup olmayacağı konusunda net bir yanıt verilip 

verilmediği soruldu. Biden Ukrayna’nın NATO’ya üye olması için gerekli kriterleri 

karşılaması ve yolsuzluğu ortadan kaldırması gerektiğini söyledi. “Hala yolsuzlukla mücadele 

etmeleri gerekiyor. Bu esnada Ukrayna’yı Rusya’nın saldırganlığına direnç gösterebilecek bir 

pozisyona getirmek için elimizden geleni yapacağız” dedi. 

CENTCOM’dan Afganistan açıklaması 

ABD Merkez Kuvvetler (CENTCOM) Komutanı General Frank McKenzie, ABD'nin 

Afganistan'daki askerlerini geri çekme sürecini tamamladıktan sonra Afgan güçlere hava 

desteği vermeyi planlamadığını söyledi. CENTCOM Komutanı McKenzie,” Afganistan’dan 

ayrıldıktan sonra bu ülkede hava saldırısı düzenleme nedenimiz, herhangi birinin ABD'ye, 
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müttefiklerimizden ya da ortaklarımızdan birine saldırı yapma planı içinde olduğunu ortaya 

çıkarmamıza bağlı olur” dedi. (VOA) 

ABD Dışişleri Blinken, ilişkilerinin bozulmasını Rusya’ya bağladı 

ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken, MSNBC'ye yaptığı açıklamada, "Bizim açımızdan, 

Rusya'nın sürekli olarak gerçekleştirdiği pervasız ve saldırgan eylemlerin, ilişkilerimizin 

bozulmasının temel nedeni olduğu kesinlikle açık" ifadelerini kullandı. Rusya-ABD 

ilişkilerinin en düşük seviyede olduğu görüşüne katıldığını dile getiren Blinken, "Putin ile 

aynı fikirde olduğum tek şey bu olabilir, doğru tespit" dedi. (Sputnik) 

Biden’dan Trump’ın kararlarını iptal etmesiyle ilgili soruya sert yanıt 

ABD liderinin G7 Zirvesi sonrasındaki basın toplantısında, bir gazeteci, Trump döneminde 

getirilen ve AB’den çelik ve alüminyuma uygulanan ilave gümrük vergilerinin neden halâ 

iptal edilmediğini ve diğer G7 liderlerinin bu konu hakkında ne düşündüğünü sordu. Biden, 

“120 gün. Bir rahat verin. Zaman gerek” diyerek elle kürsüye vurdu. (Sputnik) 

Trump sonrası NATO iklim değişikliğine karşı savaşacak 

Genellikle ülkelerin karbon salınımı ile ilişkili hedeflerinin dışında bırakılan askeri karbon 

salınımlarının azaltılması hedefleniyor. 2019'da yapılan bir araştırma, ABD ordusunun bir 

ülke olsaydı dünyanın en büyük 47. sera gazı yayıcısı olacağını ortaya koydu. (Şarkul Avsat) 

Biden'dan Putin yorumu: Zeki, zor ve değerini hak eden bir hasım 

ABD Başkanı Biden, Rusya Devlet Başkanı Putin'i "zeki, zor ve değerini hak eden bir hasım" 

olarak niteledi. Putin'e yönelik "katil" tanımlamasına ilişkin ise, "Bunun yapmak üzere 

olduğumuz toplantı açısından çok da önemli olduğunu düşünmüyorum" dedi. (TRT Haber) 

ABD Temsilciler Meclisi, Irak'taki savaş yetkisini yürürlükten kaldıracak 

Amerika Birleşik Devletleri Temsilciler Meclisi, Kongre'nin 2002'de eski Başkan George W 

Bush'a verdiği ve ABD'nin Irak'ı işgal etmesini sağlayan savaş yetkisini kaldırmak için bu 

hafta içinde oy kullanacak. Milletvekilleri ve Joe Biden, ABD askeri harekatı için yasal temeli 

gözden geçirmeye ve güncellemeye çalışırken, bu hafta içinde sembolik oy bekleniyor. 

(alJazeera) 
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Kamala Harris, Onur Yürüyüşü'ne katılan ilk ABD Başkan Yardımcısı oldu 

Kamala Harris, Onur Yürüyüşü'ne katılan görev başındaki ilk ABD Başkan Yardımcısı olarak 

tarihe geçti. Harris ve eşi, ikinci beyefendi Doug Emhoff, 12 Haziran Cumartesi günü 

Washington DC'deki Capital Pride yürüyüşüne katılan kalabalıklar arasındaydı. Harris, bir 

noktada kalabalığa ABD Senatosu'nun Eşitlik Yasası'nı geçirmesini savunan bir konuşma 

yaptı. Harris, "Yapacak daha çok iş var ve kararlı olduğumuzu biliyorum" dedi. (Independent) 

ABD ve Rusya Elçileri Zirve Öncesinde İran Nükleer Anlaşmasını Görüştü 

İran ile nükleer müzakerelerde yer alan Rusya ve ABD heyetleri, ABD Başkanı Joe Biden ile 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin arasında yapılacak zirve toplantısından önce Viyana'da 

bir araya geldi. ABD Viyana müzakerelerine doğrudan dahil değil, ancak katılan 

diplomatlarla düzenli temas halindedir. Çin, Almanya, Fransa, Rusya ve İngiltere'den 

diplomatlar İran ile ortak görüşmelerde bulundu ve ardından Avusturya başkentinde çok 

sayıda ikili görüşme gerçekleştirdi. (AP) 

ABD ve Mısır'dan askeri ortaklık anlaşması 

Mısır Savunma Bakanı Muhammed Zeki, resmi temaslarda bulunmak üzere başkent Kahire'ye 

gelen ABD Ulusal Muhafızları Komutanı Orgeneral Daniel Hokanson ile görüştü. Görüşme 

neticesinde Mısır Silahlı Kuvvetleri ve ABD Ulusal Muhafızları arasında Teksas eyaleti için 

askeri ortaklık anlaşması imzalandığını duyurdu. (Sputnik) 

İngiltere Başbakanı Johnson: "Biden, Putin'e Sert Mesajlar Verecek" 

İngiltere Başbakanı Boris Johnson, ABD Başkanı Joe Biden’ın Rusya Cumhurbaşkanı 

Vladimir Putin’le yapacağı görüşmede sert mesajlar vereceğini söyledi. Johnson ayrıca 

İngiltere ve Rusya arasındaki ilişkilerin de gelişmeye ihtiyacı olduğunu dile getirdi. G-7 

Zirvesi öncesi ve sırasında ABD Başkanı Joe Biden’la biraraya gelen İngiltere Başbakanı 

Boris Johnson, bu hafta Rusya Cumhurbaşkanı Putin’le görüşecek olan Biden’ın Putin’e sert 

mesajlar vereceğini söyledi. (VOA) 

NATO, Çin'i askeri meydan okuma konusunda uyardı 

Brüksel'de bir zirve için bir araya gelen NATO liderleri, davranışının "sistemik bir meydan 

okuma" olduğunu söyleyerek Çin'in oluşturduğu askeri tehdit konusunda uyardılar. Çin'in 
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nükleer cephaneliğini hızla genişlettiğini, askeri modernizasyonu konusunda "anlaşılmaz" 

olduğunu ve Rusya ile askeri iş birliği yaptığını söylediler. Ancak ittifakın Çin ile yeni bir 

Soğuk Savaş istemediğini vurguladı. (BBC) 

Kanada Başbakanı Trudeau, Biden ile sınırı görüştük ancak anlaşma olmadı 

Kanada Başbakanı Justin Trudeau yaptığı açıklamada, ABD Başkanı Joe Biden ile iki ülke 

arasındaki pandemi ile ilgili sınır kısıtlamalarının nasıl kaldırılacağı konusunda konuştuğunu 

ancak hiçbir ilerleme kaydedilmediğini açıkça belirtti. (Reuters) 

7. RUSYA : 

Putin: Rus-Amerikan ilişkileri ABD’deki iç siyasi mücadeleye kurban edildi 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Rus-Amerikan ilişkilerinin son yıllarda ABD’deki iç 

siyasi mücadeleye kurban edildiğini söyledi. Rusya ve ABD arasındaki ilişkilere değinen 

Putin, ABD ile birçok alanda çalışmaya hazır olduklarını dile getirerek, “Uluslararası 

ilişkilerde istikrar ve öngörülebilirlik en önemli değer. Amerikan ortaklarımız tarafından 

geçen yıllarda bu konuda bir şey göremedik.” şeklinde konuştu. (tass/ria) 

Putin: Kimseye suikast düzenlemek gibi bir alışkanlığımız yok 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, ülkesinin ABD'deki siber saldırıların arkasında olduğu 

yönündeki suçlamaları "saçma" olarak nitelendirdi ve reddettiklerini söyledi. Putin, söz 

konusu suçlamada ABD hükümetinin Rusların dahil olduğuna dair kanıt göstermesi 

gerektiğini ifade etti. (euronews) 

Putin: Navalnıy'ın vurulması için talimat vermedim 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, blog yazarı Aleksey Navalnıy'ın vurulması için talimat 

verdiğine dair iddiaları yalanladı. NBC News'e konuşan Putin, Navalnıy'ın vurulması yönünde 

talimat verdiği iddialarını reddederek "Bakın, bu ülkede bu tür kararlar devlet başkanı 

tarafından alınmaz" dedi. Rusya lideri, Navalnıy'ın sıradan bir mahkum olduğunu ve 

kendisine diğerlerinden daha kötü şekilde muamele edilmeyeceğini belirtti. (tass/sputnik) 
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Putin: Suriye’deki askerlerimiz, ABD kontrolündeki militanları yakaladı 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Suriye’de ABD kontrolündeki El-Tanf bölgesinden 

olan ve Rus üslere saldırı planlayan militanların yakalandığını belirtti. (tass/sputnik) 

Putin’den NATO’nun doğuya genişlemesine tepki: Bizi çocuk gibi kandırdılar 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, NBC’ye röportajında, ABD’nin NATO’yu doğuya 

genişlettirmeme sözünü anımsattı. Rusya’nın büyük harcamalar yaptığını dile getiren Putin, 

“Sonra bizim saldırgan davrandığımızı söylüyorsunuz. Nedenmiş o? Sovyetler Birliği 

dağıldıktan sonra Rusya, ABD ve Avrupa ülkeleri için tehdit mi oluşturmuş?” dedi. 

(ria/tass/sputnik) 

Putin: ABD’nin diğer ülkelere müdahale etmemesi mümkün değil 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, kimsenin diğer ülkelerdeki iç süreçlere karışmaması ve 

halklara huzur içinde gelişme fırsatının sunulması gerektiğini belirtti. (sputnik) 

NATO’nun Rusya’nın 'hasım ülkeler' listesine gösterdiği tepkiye Rus Dışişleri’nden yanıt 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, NATO'nun bugünkü toplantısından 

sonra yayınlanan sonuç bildirisindeki maddelerden birinde Rusya'nın 'hasım ülkeler' listesi ile 

ilgili tepkisini değerlendirdi. (tass/sputnik) 

Putin: Uluslararası ilişkilerde en önemli değer istikrar ve öngörülebilirliktir 

Rusya-ABD ilişkilerini değerlendiren Rusya lideri Putin, uluslararası ilişkilerde en önemli 

değerlerin istikrar ve öngörülebilirlik olduğunu, bir tarafının bakış açısını diğer tarafa 

dayatmasıyla istikrara ulaşılmadığını ifade etti. (ria/sputnik) 

NATO Rusya’yı ‘yapıcı ortak’ olarak görmekten vazgeçecek 

ABD Ulusal Güvenlik Danışmanı Sullivan, NATO'nun ‘yapıcı ortak’ olarak tanımlanan 

Rusya'nın yer aldığı stratejik konseptini, bu ülkenin yeni gerçeklere uymadığı için yeniden 

kaleme alacağını belirtti. (sputnik)  
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Putin’den NATO’nun doğuya genişlemesine tepki: Bizi çocuk gibi kandırdılar 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, ABD’nin NATO’yu doğuya genişlettirmeme sözünü 

anımsattı. Rusya’nın büyük harcamalar yaptığını dile getiren Putin, “Sonra bizim saldırgan 

davrandığımızı söylüyorsunuz. Nedenmiş o? Sovyetler Birliği dağıldıktan sonra Rusya, ABD 

ve Avrupa ülkeleri için tehdit mi oluşturmuş?” dedi. (sputnik) 

Putin: ABD’nin diğer ülkelere müdahale etmemesi mümkün değil 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, kimsenin diğer ülkelerdeki iç süreçlere karışmaması ve 

halklara huzur içinde gelişme fırsatının sunulması gerektiğini belirtti. (sputnik) 

NATO’nun Rusya’nın 'hasım ülkeler' listesine gösterdiği tepkiye Rus Dışişleri’nden yanıt 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, NATO'nun bugünkü toplantısından 

sonra yayınlanan sonuç bildirisindeki maddelerden birinde Rusya'nın 'hasım ülkeler' listesi ile 

ilgili tepkisini değerlendirdi. (sputnik/ria) 

Rusya Devlet Başkanı, Biden ile tutuklu takasını görüşmeye hazır 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, ABD Başkanı Joe Biden ile mahkumların takasını 

görüşmeye hazır olduğunu söyledi. (interfax/tass/ria) 

Putin, Rusya Federasyonu'nun son yıllarda ABD'den istikrar görmediğini kaydetti 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, uluslararası ilişkilerde öngörülebilirlik ve istikrarın en 

önemli kavramlar olduğunu ancak son zamanlarda ABD'nin Rusya Federasyonu'na karşı 

böyle bir yaklaşım sergilemediğini söyledi. (interfax/tass) 

Rusya Dışişleri Bakanlığı, NATO'nun "kuşatılmış bir kalenin psikolojisini" kullandığına 

inanıyor 

Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Alexander Grushko, NATO zirvesinin sonuçları hakkında 

verdiği demeçte, "Zirvenin sonuçları derinlemesine bir çalışma gerektiriyor. Genel izlenim 

NATO'da kuşatılmış bir kale psikolojisinin hüküm sürdüğü yönünde." dedi. (interfax) 
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Putin: Batı, Rusya-Çin stratejik ortaklığını mahvetmeye çalışıyor 

Başkan Vladimir Putin, Batı'nın Rusya ve Çin'in stratejik ortaklığını mahvetmeye çalıştığını 

söyledi. Cumhurbaşkanı, iki ülkenin daha önce hiç var olmayan stratejik ortaklık ilişkilerini, 

ayrıca yüksek düzeyde güven ve işbirliğini paylaştığını vurguladı. (tass) 

Putin, Çin'in nükleer silahlar konusundaki tutumundan Rusya'yı sorumlu tutmak gülünç 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Çin'in nükleer silahlar konusundaki tutumundan 

Moskova'yı sorumlu tutma girişimlerini gülünç bularak reddetti. Rusya'nın Çin'in gelişen 

savunma yeteneklerini ürkütücü bulmadığına, çünkü kendi savunma yeterliliğinin çok yüksek 

seviyede olduğuna dikkat çekti. (tass) 

Putin, Rusya'nın siber uzayda NATO'ya karşı savaş açmadığını söyledi 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Rusya ittifakın bir savaş alanı ilan etmesine ve buna 

uygun tatbikatlar yapmasına rağmen siber uzayda NATO'ya karşı bir savaş yürütmüyor. (tass) 

ABD'nin Rusya'nın devlet borcuna yönelik yaptırımları Pazartesi günü resmen yürürlüğe 

giriyor 

ABD'nin Nisan ayında açıklanan Rusya'nın devlet borcuyla ilgili bir dizi işlem üzerindeki 

yaptırımları, Pazartesi günü resmen yürürlüğe giriyor. (tass) 

NATO, Rusya'ya tatbikatların yürütülmesinde şeffaflık çağrısında bulundu 

Brüksel'deki zirvenin ardından NATO liderleri , Rusya'nın Ukrayna sınırı yakınlarındaki son 

manevralarını hatırlatarak askeri tatbikatların yürütülmesinde ve birliklerin hareketinde 

şeffaflık çağrısında bulundu. (ria) 

NATO, Çin ve Rusya arasındaki askeri işbirliğinden endişe duyduğunu söyledi 

Brüksel'deki zirvenin sonunda, NATO ülkelerinin liderleri, Çin'in artan askeri potansiyelinin 

yanı sıra Rusya ile askeri alanda işbirliğine ilişkin endişelerini dile getirdiler. (ria) 

 


